報道機関各位

 令和３年４月から、文部科学省「GIGA スクール構想」に伴い、たつの市では児童生徒全員に１人１台タブレット

端末（Chromebook：クロームブック）を整備し、様々な教育活動に活用しています。

 「子どもたちが学校でどのような活用をしているのか」「Chromebookで何ができるのか」「どうして 1人 1台端末が

必要なのか」など不安や疑問を感じておられる保護者もおられます。

そこで、実際にChromebookを操作していただきながら、GIGAスクール構想についての理解を深めていただき

たく、保護者対象の体験会と講演会を下記のとおり開催します。

記

１ 日   時      １月２９日（土） ９時３０分～１１時４５分 （受付９時～）

２ 場   所      たつの市役所多目的ホール・４階大会議室

３ 内   容

（１）保護者対象   【第１部】 ９時３０分～１０時３０分 （多目的ホール）

               体験会 「Chromebookを体験しよう」

              【第２部】１０時４５分～１１時４５分 （多目的ホール）

               講演会 「子供たちの将来を考えたとき、今なぜ

１人１台のタブレット端末が必要なのか？」

               講  師 園田学園女子大学 教授 堀田 博史 先生

（２）小学生対象   ９時３０分～１１時４５分 （４階大会議室）

「プログラミング体験教室」

※ ロボット型教材などを使用した体験教室です。

４ 参加者数      50名

（たつの市立小中学校及び播磨高原東小中学校の保護者及び同伴の小学生）

たつの市定例記者会見資料

発表年月日 令和４年１月５日（水）

担 当 課 教育管理部学校教育課

電   話 0791-64-3179

Global and Innovation Gateway for All